etia denegauit. vñ fuitū idēbi  
tū ab eis exegit. aut fidē n̄ ser  
uauit. Si ipe existē vasal  
vñ alteri n̄ fuit fidel dñō suo  
vt debuit fm q̄ i iuramēto si  
delitatis exp̄mis. vñ obsequm  
debitū n̄ p̄stit. vñ aliquid in  
iuria fec dñō. s. alienādo feu  
dū aut diminuēdo. vel aliquid  
hmōi mortale ē t tenet de dā  
nis. Si tutelā alicui sibi cō  
missaz n̄ fidelr egit. s̄ bona  
fīlō plūpsit t dissipauit mor  
tale est. t tenet de dānis. Si  
in terra sue iurisdictōis susti  
nuit iūstas mēsuras aut iū  
sta pōdera. aut iūsta p̄cia re  
tū venaliū sc̄iēter. mortale est  
t teneri vīd. si cōmode p̄t ob  
uiare. Sile peccat si inducit  
vñ sustinet malas plūstudies  
aut corruptelas. Si tollera  
uit aut sustinuit publicos v  
surarios ide p̄pē h̄ recipiens  
certā htā vel summā annuati  
mortale ē. t tenet illō sic acce  
ptū restituere. nō vsurario. s̄  
creditorib⁹ ei⁹ a q̄b⁹ vsure se  
extiore fm Tho. Si pign⁹  
aliquid habuit cui fructus nō  
cōputauit in sortem vsura est  
Et de alijs spēb⁹ vsure si i ali  
q̄ offendit vel fuit p̄ceps. de  
q̄b⁹ s. in. n̄ p̄ce titu. de vsuris  
Si penas vñ emēdas i pecu

nīa ppter cupiditatē vñ odiss  
nō ppter correctiōez delinqnti  
um accepit. vel vltra debitu⁹  
extorsit. vel penas corpales  
aut mortis i pecuniariā ppter  
auariciā i justiciā pmutant  
mortale ē. Si pmissit i terris  
suis latrōes i uallescere. vñ ma  
liciose eis fauēs. vel ex auari  
cia nolēs expēdere ad securā  
dā p̄iam mortale ē. t tenet d  
dānis t rapinis fact⁹ si pmo  
de poterat obuiare. Si iu  
sticiā vēdidit vel mūera iniq  
accepit sc̄z p administratiōe iu  
sticie. vel alias iniusticiā fecit  
in iudicādo vñ fieri fecit. mor  
tale est. Si fidē pmissam vio  
lavit etiā inimico. nisi p̄s il  
le violasset mortale ē. Si ob  
sides suos n̄ liberauit. mor  
tale ē. Si viduos t pupilos p  
opp̄ssores n̄ d̄fedit cū potuit  
Si treugas n̄ fuauit. Si ni  
mis sup̄tuosus fuit et curio  
sus i vestiu t appatu eq̄z et  
familie. cū cāib⁹ t anib⁹. edifi  
cīs. p̄iuīs. nā ve possint fa  
cere hmōi pōpas emungunt  
pplos v̄sqz ad lāguīez facien  
tes ml̄ta iūsta. Si fec̄ edifica  
ri domos suas. l̄laborare i a  
gr̄ suis l̄ vincis. l̄ liḡ portari  
p rusticos l̄ colonos t nō sol  
vit eis plene d̄ labore suo. nisi  
k q̄

# Interrogatorii tertia pars

ad h<sup>e</sup> et debito tenerent<sup>e</sup>. v<sup>l</sup> si diebus festiis fecit p se labora re mortale e. sic i pmo cāu qd tñ multi faciūt et male nec s<sup>b</sup>/ dīci debet obedire. ¶ Si ni mis se occupauit i venatiobz et auctupijs. v<sup>l</sup> qd p<sup>e</sup> e sub diros in his gñado induces ad hmōi. et qd pessimum i die bus festiis et audit<sup>i</sup> diuis ut missa. ppe quod dñs peccat mortalr et omēs. et ip<sup>e</sup> reus e oim. ¶ Si ppe discursus in hmōi destruit segetes alioz tene<sup>e</sup> eis de dāno. vel pmisi accipe vel fecit de blado et fe no alioz a suis ppe eq<sup>s</sup> suos tene<sup>e</sup> de dāno. Idē et dealijs fructibz. ¶ Si hilstrionibz su pflu dedit. vel nimis turpia repūtates in curia nutrituit. vel et cubinā vel ludentes ad aleas et hmōi. q oīa sūt dāna bilia. ¶ Si de castitate familiis sue n curauit. s in honeste se hñtes cū femis et masculis retinuit nec correxit eos cum posset mortalr peccauit. Si po sit pingatus interrogat<sup>i</sup> de bis q habent in ca pcedenti put videbit fore expediens.

De indicibz. La. iii.

**I**ca illa  
dices seu qmncūq; ha

bentē ptatem ordinariā v<sup>l</sup> de legata inqrendū est pmo. Si iurisdictioez aut ptatem rece pī symoniacē. vt si iudicē clesiasticē. aut usurpatiue. qz usurpata ptas non dat antoritatē. vñ iudicādo peccaret mortalr. ¶ Si excessit fines mādati sine ptatis sine peccat mortalr. si sciēt vel ex ignorātia crassa. ¶ Si official. vel iudex aliis timore. odio. cupiditate vel amore. vel alia cā iniquam tulit sniam aduerter. mortale e. et tene<sup>e</sup> ad oē in teresse pti lese. et si ille p q de dit sniam nō vult satisfacere vel n p qm pncipalit ipē tenet. d Ray. Si p ignaritiam crassaz ipē tulit iniquā sniaz i iudicio aie tene<sup>e</sup>. et peccare p̄us Ray. q: debuit scire se i sufficiēt et n iudicare. ¶ Si p negligētia. qz sufficiēt erat et si laborasset ad inqredū et legēdū vītate ineniss. s neglexit h agere tene<sup>e</sup> v̄ p̄us. Bi tius iñ agit cū eo q ex ignaritiae crassa qz cum eo q ex malicia. et h bz locū in indice ordinario nō delegato. Si delegebat iuder indicauit bona fide. et de p̄silio pitorz multe iniquā sniaz n vīd̄ peccare aut tene<sup>e</sup> ad restitutioē leso. tuz

qz necessitate obediētie iudi-  
cauit. in qz ha sepe et certa scia  
delegās; assūmis qz ignar⁹ in-  
ris. qz bon⁹ vir. qd e vez. nū  
in qrendo p̄siliū fuisse negli-  
gēs aut culpabil⁹. tūc em pec-  
cat et tenet ad restōnē. Buil.  
Si assessor inducit iudicem  
ad ferēdam iniquā sñiam. ex-  
cusat qdem index si simplex ē  
et hz bona p̄sciam. s. credēs se  
tētiā eē iustā. z si n̄ fuit i culpa  
eligēdo assessorem qz bonus  
et sufficiēs cōis credebatur. s. as-  
sessor peccat mortalr et tenet  
ad satissatiōz lesō. siue dolo-  
se. siue igrat⁹ iudicat iudicē ad  
iudicādū iuste. Ray. Si iu-  
der ignar⁹ iuris secū ducit as-  
sessor qz cōit non reputat suf-  
ficiēs vel iniquus si de consi-  
lio et fert iniquā sñiam. licet  
credat iustaz. vterqz mortalr  
peccat. et tenet ad restōem in-  
solidū. Si accepit pecuniā  
in iudicio. qd p̄t eē qnqz mo-  
dis. et sp̄ videt mortale. Prio-  
si accepit vt male iudicaret p̄  
iusticiam et p̄ conscientiam. et tūc  
illa pecuniā debet dari ei i cu-  
tus iniuriā data est. i. q. i. c. iu-  
bem⁹. Scđo si accepit vt be-  
ne iudicaret. vel vt iudicaret  
et dare sñiam. vlt si accepit vt  
nō iudicaret cū deberet iudi-

care. vel vt nō male iudicaret  
In his qnqz casib⁹ debz resti-  
tui ei qz dedui. q. iij. c. nō lic⁹  
Ray. sed fm Buil. in foro pe-  
nitentie p̄t paupib⁹ erogari.  
sicut et alia turpia lucra. d̄ cō-  
silio tñ. ¶ Si iudex nullo mō  
voluit ferre sñiam cū deberet  
z ppter h̄ aliqz amittit ius su-  
um mortale ē. et tenet illi resti-  
tuere litis estimatōz. Raym.  
xiiij. q. v. c. administrationes  
Si iudex accepit aliqud a p̄-  
tib⁹. ¶ Un̄ nota qz ordinari⁹  
nihil p̄t accipe etiā expensas.  
nisi modera ta exēnia sponte  
oblata. vt esculētū et potulen-  
tū. di. xvij. c. de euologib⁹. De-  
legat⁹ p̄t recipere moderatas ex-  
pensas. qn. s. est paup. vel qn̄  
optet eū exire et eq̄tare p̄ exa-  
minatōe cāe l̄ p̄ assessor. fm  
glo. Si aut̄ papa alicui cām  
delegauit. non videt qz aliqud  
possit petere. nec etiā expēlas  
si sua sibi sufficiūt. nisi opoz-  
teat eū exire. vlt plus qz domi  
expendere. Ray. et Buil. Si  
iudex eccl̄asticus ordinari⁹  
vel delegat⁹ p̄ p̄sciam et p̄ iu-  
sticiam et in ḡuamē alteri⁹ p̄t  
i iudicio qzqz facit p̄ ḡraz vlt  
p̄ pecuniā icurrit suspēsiōem  
ab executōe officij p̄ anū cō-  
dēnād⁹ ad estimationez litis